Ao capacitar a população, espera-se reduzir significativamente a 

extrema pobreza no município, fomentando um ambiente de desenvolvimento sustentável 

e oportunidades econômicas. 

considerando o site https://cecad.cidadania.gov.br/painel03.php#, informa que atualmente 

a cidade de Cajati, tem 5.957 ( cinco mil, novecentas e cinquenta e sete) famílias inseridas 

no Cadastro Único, sendo que 2.613 ( duas mil, seiscentas e treze) famílias que estão em 

situação de pobreza, 1.258 ( hum mil duzentas e cinquenta e oito), famílias que são de 

baixa renda e 2.086 ( duas mil e oitenta e seis) famílias com renda de meio salário mínimo. 

Os cursos de manicure e cabelereiro oferecem excelentes oportunidades no mercado de 

trabalho, especialmente em áreas onde a demanda por serviços de beleza e é alta.

[...]

Consulta em ata e pedidos do ano anterior. 

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. VI):  

Considerando a pesquisa de preços realizadas, tirando a média da cotação obtida, a 

estimativa do valor da contratação será de: R$ 54.053,67 (cinquenta e quatro mil, 

cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos) que será utilizado 

anualmente. Este valor poderá variar de acordo com as especificações dos produtos 

a serem adquiridos. 

O Fundo Social de Solidariedade, tem como objetivo fornecer os materiais de cosméticos